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                                            ODJAZD AUTOBUSU Z OS. PIASTÓW ŚLĄSKICH II – 630

28.09.2014r. (niedziela)

830 -1100 - Zwiedzanie Bolesławca z przewodnikiem
Trasa I   długa  – godzina wyjścia 1130

Bolesławiec (niebieski rowerowy) – Bolesławice - Bukowy Las -  Kliczków
Trasa rozpoczyna się w Bolesławcu przy skrzyżowaniu ul. Widok z ul. Ceramiczną. W pobliżu na 
wzniesieniu  znajduje  się  Kościół  Matki  Boskiej  Różańcowej,  pochodzący  z  ok.  1400  r.,  z  
zachowanymi  gotyckimi  detalami  (ostrołukowymi  portalami  i  oknami  w  prezbiterium),  cennym 
zespołem  kilkunastu  całopostaciowych  płyt  nagrobnych  z  1418-1596  r.  oraz  epitafiami.  Szlak 
prowadzi ul. Ceramiczną w górę lewym brzegiem Bobru, skąd można podziwiać panoramę miasta. 
Uwagę przyciąga najdłuższy w Polsce zabytkowy wiadukt  kolejowy,  wybudowany w latach 1844-
1846, stanowiący najsilniejszą dominantę w krajobrazie miasta. Następnie trasa wiedzie doliną Bobru 
do  Bolesławic,  mija  domki  jednorodzinne,  zbiorniki  wodne  po  dawnych  żwirowniach  i  ośrodek 
agroturystyczny, położony ok. 60 m od szlaku. Za ostatnią pętlą autobusową skręca w lewo na drogę  
leśną.  Dalej  wiedzie  drogą  szutrową  pośród  lasu  sosnowego,  charakterystycznego  dla  Borów 
Dolnośląskich, oraz lasu mieszanego. Za leśniczówką trasa skręca w prawo, a następnie w lewo w 
kierunku  wskazanym  na  tabliczce  -  drogą  pożarową  nr  10.  Mija  po  prawej  stronie  zabytkowy 
kamienny słupek drogowskazowy. Dalej prowadzi prosto, do skrzyżowania z drogą leśną w miejscu, 
nad którym przebiega linia energetyczna. Szlak skręca w prawo za linią energetyczną, dalej znów w 
prawo, pozostawiając linię energetyczną po lewej stronie, następnie prowadzi przez dłuższy odcinek 
wzdłuż wspomnianej linii prostą piaszczystą drogą, kilkakrotnie przebiegając pod linią. Droga wiedzie 
do skrzyżowania, przy którym linia energetyczna skręca w prawo, szlak natomiast w lewo i  dalej  
prowadzi prosto, obok dawnych zabudowań wojskowych – do Kliczkowa.
Długość trasy ok. 18 km, czas przejścia 500h + czas na odpoczynki. 

Odjazd autobusu do Kliczkowa 1145

1230  godzina wejścia  Zwiedzanie Zamku Kliczków !
Zwiedzanie Zamku w języku polskim dla gości indywidualnych odbywa się w soboty i niedziele

w następujących godzinach: 12.30, 13.30, 15.00, 16.30.

Ceny:
15,00 zł / osoba dorosła
10,00 zł / dzieci i młodzież szkolna
dzieci poniżej 4go roku życia - bezpłatnie

Trasa II   krótka    godzina wyjścia 1330  -  Kliczków - Osieczów - Kliczków

Długość trasy ok. 10 km. czas przejścia 230h + czas na odpoczynki.



Trasa III    długa    godzina wyjścia 1200  czas przejścia ok.5h

Wokół Kwisy
Zamek Kliczków – Cmentarz koni – Kliczków – Dolina Kwisy - Osiecznica – Mały 
Tomisław –    Bieniecka Droga – Torfowisko – Tomisław – Osieczów – Jezioro 
Błękitek - Kliczków
Wycieczkę rozpoczynamy na dziedzińcu zamku w Kliczkowie. W potężnej i pięknej 
warowni mieści się dzisiaj centrum hotelowo-konferencyjne, niemniej jednak można 
wejść m.in. na dziedziniec, gdzie stoi ciekawy, drewniany „grzybek” służący dawniej do 
wieszania upolowanej zwierzyny. Warto też zwrócić uwagę na architekturę zabytku i 
elementy dekoracyjnej kamieniarki. Z dziedzińca wychodzimy główną bramą za którą 
skręcamy w lewo i obchodzimy zamek. Wychodzimy na teren poza ogrodzeniem, na 
szeroką łąkę, gdzie zobaczyć możemy pozostałości dawnego cmentarza na którym 
chowano konie właścicieli zamku (dwa nagrobki zachowały się do dnia dzisiejszego).
Od cmentarza wracamy drogą do wsi, gdzie jeszcze możemy podejść na chwilę do 
kościoła z ciekawym zespołem płyt nagrobnych wmurowanych w ogrodzenie. Idziemy 
następnie do centrum miejscowości, gdzie na dużym placu skręcamy w prawo i idziemy 
w stronę Kwisy. Przechodzimy przez most na rzece i zaraz za nim w lewo, w dół. Dalsza 
część trasy prowadzi malowniczą ścieżką doliną Kwisy do tamy na rzece, a następnie do 
ciekawych formacji piaskowcowych (m.in. Dzban). Stąd pod górę do szosy w Osiecznicy, 
gdzie skręcamy w lewo, by po kilkuset metrach opuścić wieś i drogą prowadzącą w 
kierunku kopalni piasku szklarskiego pójść w kierunku lasu. Piasek wydobywany w 
Osiecznicy jest wyjątkowo czysty i przez to cenny jako surowiec w przemyśle 
szklarskim.
Od kopalni idziemy szlakiem niebieskim wzdłuż jej ogrodzenia, mijając po drodze 
pozostałości dawnych urządzeń kopalnianych. Z tego miejsca leśnymi drogami idziemy 
do osady Mały Tomisław, skąd jeszcze 1,5 kilometra do Bienieckiej Drogi, która 
doprowadzi nas do malowniczego zakątka Puszczy Osiecznickiej, gdzie znajduje się 
torfowisko. Szlak prowadzi groblą między dwoma zarastającymi jeziorkami i na drodze 
leśnej 200 metrów dalej skręca w lewo, cały czas prowadząc leśnymi drogami.
Po wyjściu z lasu, po ok. 150 m szlak skręca w prawo, a my opuszczamy go i idziemy 
drogą w lewo w stronę torowiska nieczynnej linii kolejowej. Przekraczamy ją i znów w 
lewo dróżką wzdłuż torowiska dochodzimy do zabudowań Tomisławia, a następnie do 
centrum wsi z ciekawym kościołem pw. Stygmatów św. Franciszka. Od kościoła idziemy 
wąską asfaltową drogą prowadzącą między budynkami (na południe od kościoła) do 
Kwisy, którą przekraczamy wiszącym mostkiem i następnie ścieżką w lewo do 
Osieczowa. Nie zmieniając kierunku marszu idziemy na północ, przez wieś, do końca 
asfaltu i dalej leśną drogą wspinamy się na niewielkie, piaszczyste wzniesienie.
Malowniczy las towarzyszy nam przez dłuższą chwilę, odsłaniając co rusz widok na 
dolinę Kwisy po lewej stronie. W pewnym momencie z prawej strony odsłania się 
również widok na dawne wyrobisko kopalni piasku, obecnie zalane, tworzące niezwykle 
malowniczy zakątek nazwany Jeziorem Błękitek. Dalsza część trasy to przyjemny spacer 
wśród lasu, a następnie zabudowań Kliczkowa do centrum wsi, gdzie kończymy naszą 
wycieczkę.
Odjazd autobusu do Głogowa :  Kliczków – 1730              
Telefony kontaktowe :
Jadwiga Ulbin                   
Jacek Stępień        

UWAGA: 
Propozycje tras zostały sporządzone przy założeniu występowania dobrych warunków pogodowych, w przypadku 

pogorszenia pogody trasy zostaną zmodyfikowane.
PLAN  JEST  TYLKO PROPOZYCJĄ  TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH!!!
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